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Grypa: wciąż warto się zaszczepić

Grypa wbrew pozorom nie jest łagodną chorobą wirusową. Charakteryzuje się nagłym
początkiem, wysoką gorączką, bólem całego ciała i kaszlem. Nie tylko dotkliwe dolegliwości
są cechą grypy - grozi też powikłaniami takimi jak zapalenie płuc czy zapalenie mięśnia
sercowego. Rozważ szczepienie przeciwko tej chorobie.
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Najwięcej zachorowań na grypę przypada w miesiącach od października do kwietnia. Dlatego wciąż
warto się zaszczepić, bo tylko takie działanie daje największe szanse na uniknięcie tej zakaźnej
wirusowej choroby, której powikłania mogą być bardzo groźne.

Choć specjaliści zalecają szczepienia każdemu, kto nie ma indywidualnych przeciwwskazań, to są

To:

osoby z chorobami przewlekłymi (np. cukrzycą, nadciśnieniem, astmą, niewydolnością serca) - u●

nich grypa może zaostrzyć choroby przewlekłe, a powikłania grypy, takie jak pogrypowe zapalenie
płuc czy zapalenie mięśnia sercowego są szczególnie groźne;
kobiety w ciąży - grypa może być u nich powodem komplikacji przy porodzie oraz stanowi ryzyko●

dla płodu;
osoby po 65. r.ż. - w związku z fizjologicznym starzeniem się organizmu pogarsza się wydolność●

układu odpornościowego - zatem trudniej jest osobom starszym bronić się zarówno przed grypą,
jak i jej powikłaniami;
dzieci - są one grupą szczególnie narażoną na zachorowanie.●

http://laboratoria.net/aktualnosci/29305.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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